МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКШЕНЬГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва (внеочередное восьмое  заседание)

РЕШЕНИЕ
 от 15 ноября  2022  года          				              № 33

д. Кобелево

О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования «Покшеньгское» Пинежского муниципального района Архангельской области
от 6 апреля 2020года № 93 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Покшеньгское»Пинежского муниципального района Архангельской области  в  новой  редакции»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.- ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», Уставом муниципального  образования  «Покшеньгское» муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Покшеньгское»  решил:

        1. Внести в решение муниципального  Совета  муниципального  образования  «Покшеньгское»  следующие изменения:

       1.1  в подпункт 11пункта 4.1 Положения слова «утвержденной приказом МВД России от 07.12.2011 №1121»  заменить словами «утвержденной приказом МВД России от 27 сентября 2019 года № 660»;
      1.2. подпункт 12 пункта 4.1 Положения слова «обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заменить словами « обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
     1.3   подпункт 4 пункта 4.11 Положения слова «обстоятельств, предусмотренных пунктами 3,3.1 и 3.2 статьи 4 Федерального Закона от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» заменить словами «обстоятельств, предусмотренных пунктами 3,3.1 и 3.2 и 3.6 статьи 4 Федерального Закона от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
       2. Настоящее  решение  опубликовать  в средстве массовой информации «Информационном бюллетене»  органов местного самоуправления  муниципального  образования  «Покшеньгское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Председатель муниципального Совет
муниципального образования «Покшеньгское»                     В.А. Ильин

Глава муниципального
образования  «Покшеньгское»                                                 Е.Д. Лохновская